[image: image2.jpg]

Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми
от 4 декабря  2023 года

                                          № 12/1892
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский» от 27 декабря 2018 года № 12/1209 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в муниципальном образовании муниципального района «Сыктывдинский»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29 сентября 2008 года № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», решением Совета муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский» от 27 сентября 2018 года              № 31/9-7 «Об осуществлении мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» и муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление администрации муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский» от 27 декабря 2018 года № 12/1209 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в муниципальном образовании муниципального района «Сыктывдинский» следующее изменение:

В подразделе «Старшая должность» раздела 1 Перечня  должностей муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский», органов местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений, расположенных в границах муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение 1 к постановлению) должность «заведующий сектором финансового контроля  управления финансов» заменить должностью «начальник отдела финансового контроля».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района (Е.Б. Боброва).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  официальному опубликованию.

Глава  муниципального района «Сыктывдинский» -

руководитель администрации                                                                              Л.Ю. Доронина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации    МР «Сыктывдинский» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский» от 27 декабря 2018 года № 12/1209 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в муниципальном образовании муниципального района «Сыктывдинский»
	Должность лица, согласовавшего проект
	Фамилия, инициалы имени и отчества лица, согласовавшего проект
	Дата согласования
	Результат согласования
	Подпись

	Заместитель руководителя администрации
	Боброва Е.Б.

	Правовое управление
	Морокова Л.Ю.

	Управление финансов
	Щербакова Г.А.

Проект внесен: управлением организационной и кадровой работы администрации МО МР «Сыктывдинский».

Исполнитель: Начальник управления - Гудзь Елена Владимировна.

Дата внесения проекта:

Документ является нормативным правовым актом__________________________________

(для правового управления)
                             (является, не является, подпись)

По результатам антикоррупционной экспертизы в проекте коррупциогенных факторов

(для правового управления)  ____________________________________________________

                                                    (не выявлено, подпись, выявлено, заключение прилагается)

Проведение оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального района «Сыктывдинский»

(для правового управления) _____________________________________________________

                  (требуется, не требуется, подпись)

Направление проекта в прокуратуру

(для правового управления)  ____________________________________________________

                                                             (направить, не направить, подпись)

Отправка проекта в прокуратуру

(для управления организационной

 и кадровой работы)  ___________________________________________________________

                                                                      (дата направления, подпись)

   Рассылка:
	УПРАВЛЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИОННОЙ И КАДРОВОЙ РАБОТЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЫКТЫВДИНСКИЙ»

ул. Д. Каликовой, д. 62, с. Выльгорт, Сыктывдинский район, Республика Коми, 168220,

тел. 8(82130) 7-16-65, факс 8(82130) 7-15-76

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

проекта постановления администрации    МР «Сыктывдинский» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский» от 27 декабря 2018 года № 12/1209 «Об организации деятельности по противодействию коррупции в муниципальном образовании муниципального района «Сыктывдинский»
[image: image1.emf]Настоящий пр оект подготовлен в целях приведения положений постановле ния  администрации МО МР Сыктывдинский»   от   27 декабря 2018 года № 12/1209 «Об  организации деятельности по   пр отиводействию коррупции в муниципальном образовании   муниципального района «Сыктывдинский»   в с оответствии  Закон ом    Республики Коми от  29.09.2008 N 82 - РЗ   "О противодействии коррупции в Республ ике Коми"   и  кадровыми  изменениями , произошедшими в структуре админ истрации муниципального района .       Н ачальник  управления                                 Е.В. Гудзь